A part d'altres coïncidències que seran estudiades més avall, és frapant la que es pot constatar entre la proposició dissetena atribuïda a Riera per Eimeric i la que el mateix inquisidor havia consignat anys abans en el *Directorium* com heretgia número vint extreta d'un llibre o llibres —on n'hi havia no menys de vint-i-dues— i que Eimeric havia denunciat i fet condemnar per Gregori XI. Diu, en efecte, la *Incantatio*:

«Decimus septimus articulus est quod rusticus non tenetur credere explicite aliquem articulum fidei, sed sufficit ei credere in genere quod ecclesia credit». ⁷²

I deia el *Directorium*:

«Octava heresis est quod laicus non tenetur ad aliquem fidei articulum explicite credendum, sed sufficit sibi ista conclusio in genere, quod credat omne illud quod credit sancta mater Ecclesia Dei: et ideo quod si laicus teneat vel credat oppositum alicuius articuli ex ignorantia et temptatione diaboli, non peccat». ⁷³

D'altra banda, en l'article catorzè de la *Incantatio* Eimeric està segur de reproduir un article típicament lul·lià:

«Quartus decimus articulus: quod Dei essentia, relata ad Patrem, generat; relata ad Filium, generatur; relata ad Patrem et Filium, spirat; relata ad Spiritum Sanctum, spiratur et procedit». ⁷⁴

I en el *Directorium* havia enumerat els següents errors lul·lians: «Decimus: quod essentia et natura Dei Patris generat Filium... Quintus decimus: quod Deus Filius est a Deo Patre totus generatus, et tota eius essentia et natura... Decimus septimus: quod Dei Filii essentia relata ad personam Filii sic est genita, sicut est ingenita essentia Patris relata ad personam Patris». ⁷⁵

També cal consignar ací que en la discussió de la proposició novena de les

1926, 10-14, 38, 42, 46, 86-94, 118-152.

72. Cf. infra, línies 119-121.

73. Cf. *Directorium inquisitorum*, ed. PEGNA, Romae 1587, 263 b.

74. Cf. infra, línies 110-112. En la discussió d'aquest article, línies 715-716, diu EIMERIC: «Hic articulus est principaliter Raymundi Lul et continet partes quattuor»; però ja veurem quina és la seva procedència exacta.

75. Cf. *Directorium inquisitorum*, ed. PEGNA, Romae 1587, 256 a-b.

que la *Incantatio* atribueix a Riera, Eimeric torna a repetir el que ja havia escrit en el *Directorium*. Llegim, efectivament, en la *Incantatio*:

«Insurrexit enim quidam frater Petrus Johannis de diocesi Bitterrensi, qui posuit multas hereses et errores. Et, inter alios, quod quando Christus in cruce fuit lanceatus, quod realiter adhuc erat vivus, sed Johannes in suo evangelio dixit quod erat mortuus, quia ita erat exinanitus quod mortuus videbatur, sed non erat....»⁷⁶